
1/3 
 

 

 

                                   Zdobení modelínou kreativní set 

 

Součástí setu je 7 obrázků z tvrdého papíru se 14 různými ilustracemi podmořského světa. Je zábavné a 

poučné si s dětmi ilustrace prohlédnout, rozpoznávat jednotlivá zvířátka, naučit se jejich názvy. Verbální 

aktivity vedou k rozšíření dětské slovní zásoby, 

jsou užitečné i pro další činnosti.     

Ukažte dětem fotogalerii zvířátek, která je 

součástí tohoto návodu. Děti mohou spojovat 

fotografie se souvisejícími ilustracemi.  

Set obsahuje také vysoce kvalitní modelínu, 

která na vzduchu netvrdne, je vypratelná, bez 

lepku, vyrobená na rostlinné bázi, vhodná pro malé děti. Na začátku si 

modelínu vyzkoušejte, vezměte ji do ruky, pracujte s ní, abyste viděli, 

kolik různých tvarů z ní můžete vytvořit (např. balónky, klobásy, šneky 

atd.).  Všechny tyto aktivity podporují manuální zručnost dětí, jemnou 

motoriku, učí prostorovému vnímání, rozpoznávání jednotlivých tvarů. 

Modelínu doporučujeme uchovávat v uzavřeném 

sáčku. Bude-li modelína v chladnějším prostředí, 

propracujte jí po dobu několika minut v rukách, aby 

změkla, než s ní začnete tvořit.  

Modelína je snadno tvarovatelná, jednoduše přilne 

k obrázkům, je proto vhodná ke zdobení kreseb.  

Na každém obrázku 

jsou barevné tvary. 

Vytvořte stejné 

tvary za pomoci 

modelíny a spojte je 

s tvary na obrázku přimáčknutím.   

Prostřednictvím modelíny je možné také vytvořit nejrůznější 

figurální prvky (ryby, vodní bubliny, hvězdice, mořské řasy, mušle 

atd.), kterými lze obrázek dozdobit. Modelína jde z obrázku 

odstranit a použít opakovaně. Zůstanou-li na obrázku stopy 

modelíny, lze je odstranit třením suchým hadříkem. 

  



2/3 
 

 

Za pomoci modelíny je možné vytvořit nejen dekorace, ale také rámečky 

ilustrací. Na zadní stranu obrázků také můžete připevnit háček a pověsit 

obrázky třeba v dětském pokojíčku.  

  

  

Modelína je v tomto setu rozdělena na barevné bloky/špalíky (v barvách 

žlutá, červená, modrá, bílá). Smícháním jednotlivých barev můžete získat 

nový barevný odstín. Níže naleznete průvodce mícháním barev.  

 

 

Průvodce mícháním barev 

 

 

 

     

                                          

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/3 
 

 

                  

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Set obsahuje: 7 obrázků z tvrdého papíru, 4 ks modelíny v různých barvách, návod. 

 

Kód: LT21511 

Materiál: papír, modelína. 

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

 

 

 

 

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje malé části, 
které mohou být polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat 
pod dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

